
Dz.U./S S82
27/04/2022
221390-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221390-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Giby: Usługi rolnicze, leśne, ogrodnicze, hydroponiczne i pszczelarskie
2022/S 082-221390

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Pomorze
Krajowy numer identyfikacyjny: 8460002186
Adres pocztowy: Pomorze 8G
Miejscowość: GIBY
Kod NUTS: PL843 Suwalski
Kod pocztowy: 16 - 506
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Przemysław Turowski, Wojciech Piwnicki
E-mail: pomorze@bialystok.lasy.gov.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: www.pomorze.bialystok.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej
Komunikacja elektroniczna wymaga korzystania z narzędzi i urządzeń, które nie są ogólnodostępne. 
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do tych narzędzi i urządzeń można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej.

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Gospodarka leśna.

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonanie zabiegów ochrony czynnej w ramach realizacji projektu pn. „Kompleksowy projekt ochrony 
gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL LP” na terenie N-ctwa Pomorze.
Numer referencyjny: ZG.270.3.2022

27/04/2022 S82
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:pomorze@bialystok.lasy.gov.pl
www.pomorze.bialystok.lasy.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze


Dz.U./S S82
27/04/2022
221390-2022-PL

2 / 8

II.1.2) Główny kod CPV
77000000 Usługi rolnicze, leśne, ogrodnicze, hydroponiczne i pszczelarskie

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest usługa obejmująca prace polegające na wykonaniu zabiegów ochrony czynnej w 
ramach realizacji projektu pn. „Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach 
zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe” na terenie Nadleśnictwa Pomorze w 2022 roku. Wykaszanie 
roślinności zielnej, wycinanie nalotów drzew i krzewów, odrośli wraz z usunięciem biomasy. Zakres rzeczowy 
przedmiotu zamówienia oraz szczegółowy opis prac (czynności) wchodzących w skład przedmiotu zamówienia 
zawarty został odpowiednio w załączniku nr 3 do SWZ. Zakres rzeczowy zestawiony w załączniku nr 3 dp SWZ 
ma charakter szacunkowy.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 11 963.76 EUR

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77200000 Usługi leśnictwa
77231000 Usługi gospodarki leśnej
90721700 Usługi ochrony gatunków zagrożonych
77000000 Usługi rolnicze, leśne, ogrodnicze, hydroponiczne i pszczelarskie

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL843 Suwalski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miejscem realizacji przedmiotu zamówienia będzie obszar administracyjny Nadleśnictwa Pomorze.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest usługa obejmująca prace polegające na wykonaniu zabiegów ochrony czynnej 
w ramach realizacji projektu pn. „Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na 
obszarach zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe” na terenie Nadleśnictwa Pomorze w 2022 roku. Prace te 
obejmować będą następujące elementy:
1. Ochronę siedliska przyrodniczego. Użytkowanie kośne za wyjątkiem centralnej części torfowiska wraz z 
usunięciem biomasy w celu ochrony siedliska przyrodniczego 7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o 
charakterze młak, turzycowisk i mechowisk.
2. Wykaszanie roślinności zielnej, wycinanie nalotów drzew i krzewów, odrośli wraz z usunięciem biomasy 
w celu ochrony siedliska przyrodniczego 7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, 
turzycowisk i mechowisk.
3. Wykaszanie roślinności zielnej, wycinanie nalotów drzew i krzewów, odrośli wraz z usunięciem biomasy 
mające na celu ochronę miejsc występowania gatunków roślin chronionych lipiennika Loesela i skalnicy 
torfowiskowej.
4. Wykaszanie roślinności zielnej, wycinanie nalotów drzew i krzewów, odrośli, usuwanie drzew o wysokości 
do 3m wraz z usunięciem biomasy w celu ochrony siedliska przyrodniczego 7210 Torfowiska nakredowe 
(Cladietum marisci, Caricetum buxbaumii, Schoenetum nigricantis)

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia

27/04/2022 S82
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S82
27/04/2022
221390-2022-PL

3 / 8

Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 9 969.80 EUR

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 15/08/2022
Koniec: 15/11/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy obejmujący czynności 
analogiczne, jak opisane w opisie przedmiotu zamówienia (dalej: „Opcja”). Przedmiotem Opcji mogą być 
wszystkie lub niektóre z czynności opisanych w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie jest 
zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich zlecenie. 
Prace będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone na wartość do 20 % wartości przedmiotu zamówienia 
określonej zgodnie z § 10 ust 1 i 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 12 do SWZ. Podstawą określenia 
wartości prac zleconych w ramach Opcji (w celu określenia jej zakresu) będą ceny jednostkowe poszczególnych 
prac zawarte w kosztorysie ofertowym stanowiącym część Oferty. Zamawiający może zlecić w trakcie realizacji 
Umowy zakres prac mniejszy niż wskazany w SWZ ze względu na faktyczną sytuację przyrodniczą lub 
pogodową, która może zaistnieć w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
POIS.02.04.00-00-0200/16-00

II.2.14) Informacje dodatkowe
Przy wyborze ofert Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami oceny ofert:
1) Cena – 60 %,
2) Kryterium skrócenie terminu realizacji usług w stosunku do daty określonej w pkt. 4.1 SWZ – 40 %.
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości : 1 000 zł

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia z postępowania, o których mowa w pkt 6.1. i 6.3. oraz w 
celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu. Wykonawca będzie obowiązany przedstawić 
Zamawiającemu następujące oświadczenia i dokumenty (w terminach wskazanych w SWZ):
a) oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu i spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, 
złożone na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia („JEDZ”), sporządzonego zgodnie ze 
wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 

27/04/2022 S82
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S82
27/04/2022
221390-2022-PL

4 / 8

stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. 
Urz. UE seria L 2016 r. Nr 3, s. 16).
b) wykaz usług polegającą na wykonywaniu prac z zakresu wycinania drzew i krzewów lub/i wykaszania 
roślinności zielnej na terenach leśnych (np. uprawy leśne) lub nieleśnych tj. torfowiska, łąki, czy pastwiska, w 
przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat od dnia w 
którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie
c) dowody, że wskazane przez Wykonawcę usługi na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w 
postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie
d) wykaz urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z 
informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami
e) informację z Krajowego Rejestru Karnego (w zakresie wskazanym w SWZ)
f) oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 PZP, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej
g) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z 
opłacaniem podatków i opłat
h) zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo inny dokument potwierdzający, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
i) odpis lub informacje z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej j) oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa 
w art. 125 ust. 1 PZP złożonym na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ),

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania warunku udziału w postępowaniu 
w odniesieniu do warunku dot. zdolności ekonomicznej lub finansowej.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania oferty (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 
tym okresie):
a) zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie liczony rozmiar prac zrealizowanej części 
przedmiotu umowy) co najmniej 1 usługę (przez usługę rozumie się wykonywanie prac w ramach 1 umowy) 
polegającą na wykonywaniu prac z zakresu wycinania drzew i krzewów lub/i wykaszania roślinności zielnej na 
terenach leśnych (np. uprawy leśne) lub nieleśnych tj. torfowiska, łąki, czy pastwiska, których łączny rozmiar 
prac w ciągu jednego roku wyniósł nie mniej niż 8,00 ha.
b) Warunek ten, w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, 
że dysponuje lub będzie dysponować co najmniej 2 szt. wykaszarek spalinowych.
Zamawiający nie stawia warunków w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji przedmiotu 
umowy.
W odniesieniu do warunków dotyczących kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia Wykonawcy wspólnie 
ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych Wykonawców, którzy wykonają 
usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. W przypadku, o którym mowa w pkt 7.1. ppkt 2) SWZ, 
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego 
wynika, które usługi wykonają poszczególni Wykonawcy.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

27/04/2022 S82
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S82
27/04/2022
221390-2022-PL

5 / 8

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w SWZ - wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego (zał. 
nr 12 do SWZ). Umowa zostanie zawarta na podstawie złożonej oferty Wykonawcy. Zamawiający przewiduje 
możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 
wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności w niej wymienionych z 
uwzględnieniem podanych we wzorze umowy warunków ich wprowadzenia.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 24/05/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 19/08/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 24/05/2022
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:
Nadleśnictwo Pomorze, Pomorze 8G, 16-506 Giby.
Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Formularza składania oferty lub wniosku dostępnego na https://
platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie portalu https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
W postępowaniu mogą brać udział Wyk., którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 108 ust. 1 od pkt 1) do pkt 6) włącznie oraz nie podlegają 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 
1-5 i 7-10. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2, 5 i 
6 PZP lub art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10 PZP, jeżeli udowodni Zam., że spełnił łącznie przesłanki wymienione 
w art. 110 ust. 2 pkt 1)-3) PZP. Zam. ocenia, czy podjęte przez Wyk. czynności, o których mowa w zdaniu 
poprzednim, są wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności 

27/04/2022 S82
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_pomorze


Dz.U./S S82
27/04/2022
221390-2022-PL

6 / 8

czynu Wykonawcy. Jeżeli podjęte przez Wykonawcę czynności, o których mowa wyżej, nie są wystarczające do 
wykazania jego rzetelności, Zamawiający wyklucza Wykonawcę. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub mieszkania 
poza terytorium RP, w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia z postępowania składa dokument lub 
dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, 
że:(a)nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, (c) nie zalega z uiszczeniem podatków, opłat, 
składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne albo, że zawarł porozumienie z właściwym organem 
w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu.
W przypadku wyk. wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, każdy z warunków udziału w 
postępowaniu winien spełniać co najm. jeden albo wszyscy wykonawcy wspólnie.
Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia”/
„niespełnia”, w oparciu o informacje zawarte w JEDZ następnie potwierdzone w dokumentach/oświadczeniach 
złożonych przez wykonawców.
Wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów. Wówczas 
wykonawca składa wraz z ofertą:
Oświadczenie podmiotu trzeciego o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do 
wykluczenia złożonego na JEDZ oraz zobowiązanie podmiotu trzeciego.
W przypadku oferty wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum):
1) w formularzu oferty należy wskazać firmy (nazwy) wszystkich Wyk. wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia;
2) oferta musi być podpisana w taki sposób, by wiązała prawnie wszystkich Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia. Osoba podpisująca ofertę musi posiadać umocowanie prawne 
do reprezentacji. Umocowanie musi wynikać z treści pełnomocnictwa załączonego do oferty – treść 
pełnomocnictwa powinna dokładnie określać zakres umocowania;
3) JEDZ składa każdy z wyk. wspólnie ubiegających się o zamówienie. Oświadczenia te potwierdzają 
brak podstaw wykluczenia oraz spełnienie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim każdy z 
wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu. Oświadczenie wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia składane na formularzu JEDZ powinno zostać złożone wraz z ofertą 
pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej.
4) dokumenty, o których mowa w pkt 9.1. lit. SWZ obowiązany będzie złożyć każdy z wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia
5) wszyscy Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia będą ponosić odpowiedzialność 
solidarną za wykonanie umowy;
6) Wyk. wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia wyznaczą spośród siebie Wyk. kierującego (lidera), 
upoważnionego lub od wszystkich Wyk wspólniego do zaciągania zobowiązań, otrzymywania poleceń oraz 
instrukcji dla i w imieniu każdego, jak też dla wszystkich partnerów;
7) Zam. może w ramach odpowiedzialności solidarnej żądać wykonania umowy w całości przez lidera lub od 
wszystkich wyk.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

27/04/2022 S82
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



Dz.U./S S82
27/04/2022
221390-2022-PL

7 / 8

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza Warszawa
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale IX PZP tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane 
zostało w przepisach art. 506-578 PZP, a postępowanie skargowe w przepisach art.. 579-590 PZP.
Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany.
Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 
Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się 
z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią 
odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec 
treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej. Odwołanie 
w przypadkach innych niż określone w pkt 19.4. i 19.5 SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie 
Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz uczestnikom 
postępowania przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu 
zamówień publicznych. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 
14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. 
Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 
r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 ze zm.).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

27/04/2022 S82
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S82
27/04/2022
221390-2022-PL

8 / 8

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
22/04/2022

27/04/2022 S82
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

